

# Patjalla pärjää Utissa

Laskuvarjo, ilma-aluksesta alastuloa koh- tuullisesti hidastava vä- line, on viime vuosiin saakka seurailut melko tarkasti Leonardo da Vincin suunnittelemaa perusmallia.

Utissa meneillään ole- vissa laskuvarjourheilun SM-kisoissa on kuiten- kin nyt lyömässä itseään läpi alan innovaatio: tunnelivarjo eli "patja". Muodoltaan lokeropat- jaa muistuttava vemp- le on tarkkuushyppyissä ehdoton, sanovat patja- miehet.

Patjan liitosuhde on parempi ja sillä voi tehdä höyhenlaskuja, sanoo patjalla ensimmäisiä SM-kilpailujaan hyppäävä Kari Himmanen. Uloshyppypaikan valintakaan tamperelaisen mie- lestä ei ole niin tarkkaa puuhaa kuin puolipallovarjolla hypät- täessä. Maahan putoaminen vas- taa suurin piirtein lypsyjakka- ralta hyppäämistä, arvioi Him- manen maankamaraan törmäys- tä.

Vaikka hypyt luonnollisesti ovatkin laskuvarjojokilpailujen tärkein osa, lajille tunnusomai- nen piirre on odotus. Kova tuuli, sade ja pilvet ovat ehtineet kes- keyttää nämäkin lauantaina aikaneet SM-kisat moneen ottee- seen.

Sääolojen vuoksi henkilökoh- taisissa tarkkuushyppyissä joudut- taneen tyytymään kuuteen hyp- pykierrokseen. "Jos sää ei sallii täyttä kahdeksaa kierrosta, sään- töjen mukaan Suomen mestaruus voidaan ratkaista kuudellakin hypyllä", sanoo kilpailuorgani- saation timangi pyörittäjä Utin laskuvarjokerhon puheenjohtaja Erkki Kajala.

Kuudennella hyppykierroksella tarkkuushyppöjen keulapaikka siirtyi viime vuoden yleismesta- rille laskuvarjojääkärikoulun Olavi Kilpiselle. Antero Takkala oli viiden hypyn jäl- keen nolilla, mutta kuudes hyp- py vei jalan 43 sentin päähän kymmensentisestä "pläkstä".

Kilpiselle on sakkopisteitä ker- tynyt 0,24. Kolmantena on lasku- varjojääkärikoulun Hannu Lai- tinen. Hänellä on sakkopisteitä 0,71.

Aina viidennelle kierrokselle keskijoukossa pysynyt kilpailun ainoa naisosanottaja putosi kuu- dennella hyppykierroksella perä- ti 55-ksi. Helsinkiläisen Ritva Tikkasen hyppykengän painal- luksesta oli matkaa maalin kes- kipisteeseen peräti kymmenisen metriä.

Kuudes hyppykierros pudotti myös veteraanihyppääjä Pekka Oran, 52, osakkeita. Kymme- nen parhaan mukana pysynyt Ora putosi yli kaksimetrisellään 17-nneksi. Toisten vajoamisaikoja huolellisesti tutkien valmentau- tui Ora omiin hyppyihinsä.

Mikä sitten saa miehet ja nai- set innostumaan laskuvarjour- heiluun ja viettämään kesälo- mansa varjon valjaiden varassa. "Missään muualla en tunne it- seäni niin vapaaksi", on Oran vastaus.

ALLAN LEINONEN



Matti Virtanen

Tunnelivarjo eli patja polkkaa melkoisesti perinteisestä puolipallovarjosta. Markku Hellimo värikkäine var- joiineen.



Uloshyppypaikkaa arvioivat tuomarin kartasta Paavo Huusari, Olli Parviainen ja Jari Mäkinen. Tuomarina ki- soissa on Suomen Ilmailuliiton laskuvarjotolminnan ohjaaja Eero Kausalainen.